莆田市教师进修学院附属小学
2016年秋季招生方案
根据莆田市教育局2016年秋季招生工作指导精神，结合我校的实际情况，现就我校招生作如下安排：
一、入学年龄

小学一年级学生入学年龄为2009年9月1日（含）后至2010年8月31日（含）前出生。

二、施教区报名时间、地点、对象及要求
（一）报名时间：7月9日、10日、17日。
（二）报名地点：莆田市教师进修学院附属小学C栋一楼大厅。
（三）施教区招生对象：

   户籍和房产证明均在荔园路以西、八二一中街以东、文献东路以北、东园东路以南区域内的居民适龄子女。

符合施教区划片要求的适龄儿童报名时需提供户口簿、房产证明（持有以下证明之一即可：房产证、购房合同及其交款发票、拆迁合同、土地证、门牌证、居住单位公房需提供单位证明和水电费发票，本方案统称“房产证明”）（原件及复印件各1份）。

（四）施教区报名具体要求：

1.适龄儿童与户主父(母)持有片区内户籍和与户籍同一地址的房产证明，或者适龄儿童及父（母）与户主祖父母或外祖父母持有片区内户籍（须在同一户口本）和与户籍同一地址的房产证明。

2.适龄儿童户籍在片区内且户主是适龄儿童本人的（称独立本），在户籍同一地址其本人或父母有房产所有权证明，若房产证明所有者为其父或母的，须提供父子（女）或母子（女）关系证明。

3.符合条件的就学对象要按规定报名时间到学校办理手续，逾期后果自负。
注：荔浦安置房、湄洲花苑、田庄花苑这三个小区的适龄儿童报名时应提供以下材料：

a.户口本（户籍在片区内）b.拆迁协议c.门牌证d.水电费发票
三、剩余学位电脑派位对象及要求

（一）招名时间及派位对象

1.报名时间：7月18日、19日、21日。
2.报名地点：莆田市教师进修学院附属小学C栋一楼大厅。

3.参加电脑派位对象：

（1）户籍在2016年1月1日（含）后迁入施教区内的适龄儿童。

（2）进城务工人员随迁子女。

（二）报名时需要提供的材料

1.2016年1月1日（含）后落户适龄儿童应提供户口簿、房产证明（原件及复印件各1份）。

   新落户子女应提供：

  （1）适龄儿童与户主父(母)持有片区内户籍和户籍同一地址的房产证明，或者适龄儿童及父（母）与户主祖父母或外祖父母持有片区内户籍（须在同一户口本）和与户籍同一地址的房产证明。

  （2）适龄儿童户籍在片区内且户主是适龄儿童本人的（称独立本），在户籍同一地址有其本人或父母房产所有权证明，若房产证明所有者为其父或母的，须提供父子（女）或母子（女）关系证明。

2.进城务工人员随迁子女应提供：

  （1）随迁子女原户籍身份证明；

  （2）父母一方持2015年12月31日以前办理的片区内有效居住证明（含暂住证或租房合同等）；

  （3）父母在片区内的城区企业务工，2015年12月31日至报名之日在片区内企业连续缴纳社会保险证明；或父母在片区内经商，持有片区内工商部门于2015年12月31日（含）前制发的有效营业执照。

（三）派位安排

派位工作由学校具体操作，市教育局监督，并邀请部分家长和行评代表参加。若电脑派位人数超过剩余学位，按先解决2016年1月1日（含）后新落户对象，后组织进城务工人员随迁子女的顺序进行电脑派位。

四、港、澳、外籍、华侨适龄儿童及子女
港、澳、外籍、华侨适龄儿童须提供公安部门签发的监护人与适龄儿童《临时住宿登记表》、护照（港、澳通行证）、能证明子女年龄和学历的证件（如出生证、成绩单等）。一是父母在城区有房产证明的，按照房产所在片区适龄儿童同等政策就近入学；二是父母在城区没有房产证明的，可参加片区内所在学校电脑派位，落选者就近统筹入学。

温馨提示：

1. 提供的材料须真实有效，若发现弄虚作假的，经查实，一律取消入学资格；

2.凡逾期不注册的学生，视为自行放弃该学位。

以上解释权归附小招委会所有。
联系电话：05942261523
备注招生时间安排表：
	7月9日、10日、17日
	符合施教区划片要求的适龄儿童报名。

	7月18日、19日、21日
	学校剩余学位电脑派位报名。

	7月26日-27日
	组织电脑派位，并在学校教育网上公布派位结果。

	7月30日
	公布招生录取名单，招生工作截止。

	8月28日-29日
	组织入学注册。

	8月30日
	组织电脑随机编班。

莆田市教师进修学院附属小学
2016年6月28日

PAGE
3